关于印发信息技术学院关工分委
2012年工作计划的通知
（中党信息〔2012〕3号，二○一二年二月二十九日）
各党支部、学院各教研室、中心各科室：
根据《学校关工委2012年工作要点》（广中党关〔2012〕1号）及《学校关工委2011～2012学年下学期工作安排表》（中党关工〔2012〕3号）精神，经学院关工分委讨论，制定《信息技术学院关工分委2012年工作计划》，现予印发。
特此通知。

附件：信息技术学院关工分委2012年工作计划

—1—
附件
再接再厉，再创佳绩

——信息技术学院关工分委2012年工作计划

（信息技术学院关工分委，二○一二年二月二十九日）

2012年1月6日，在广州中医药大学2011年关工委工作总结表彰会上，信息技术学院关工分委再次被评为“2011年先进关工分委”，这是我院关工分委连续三年（2009-2011年）被表彰为先进，杨培鑫、曹红珍、胡志波、王果等同志被评为“学校关工委2011年先进工作者”。成绩和荣誉来之不易，既需学校关工委对我院关工分委工作的指导和支持，又依靠我院关工分委各位老同志、分委委员和同志们的努力扎实工作。如何不骄不躁、再接再厉、再创佳绩，是摆在我们面前的目标和责任。

根据《学校关工委2012年工作要点》精神及《学校关工委2011～2012学年下学期工作安排表》和《学校关工委对几项主要工作的具体要求》，总结2011年信息技术学院关工分委工作经验，结合学校工作和学院具体情况，制定信息技术学院关工分委2012年工作计划。

1.继续创建“五好”关工分委。在学院党委重视支持下，贯彻落实2011年5月信息关工分委制定的《创建“五好”关工分委活动实施方案》，对照当前工作查缺补漏，逐步完善。

2.充分发挥特邀党建组织员的作用，充实和加强学院党建工
  —2—
作：
（1）努力使特邀党建组织员参与学生党建工作趋向制度化、常态化，党建组织员各联系一个学生党支部，给大学生作入党前谈话，为特邀党建组织员开展工作在交通、场地、活动经费等方面提供便利。

（2）开展“重温入党誓词，立志报国成才”的毕业生党员主题党日活动。此项工作拟于6月中旬开展。

（3）加强对大学毕业生流动党员的管理，结合学院实际积极开展党建工作研究。

（4）配合学校关工委做好纪念建党91周年特邀党建组织员工作经验总结交流工作。此项工作拟于6月上旬开展。

3.积极投身文化育人工作。围绕弘扬大学精神、传承民族精神、彰显时代精神、培育人文精神几个方面开展相关工作。

（1）在各年级布置2012年寒假作业。大一、大二结合各位同学的成长经历、求学经历、人生目标等，写一篇关于“思考自我，规划人生”为主题的文章，大三、大四征集同学们在就业、实习、社会实践、从事创新实践活动、参加挑战杯活动的体会、感受和经验的相关文章。在各班级、团支部围绕寒假作业以主题班会或主题团日活动的形式进行总结交流，推选优秀文章集结成册并给予表彰。结合“大学文化建设”召开学院的交流会。此项工作拟于3-4月份开展。

（2）加强学习。进一步学习贯彻胡锦涛总书记“七一”重

—3—
要讲话和十七届六中全会精神，投身文化育人工作。此项工作拟于5月份开展。
4.召开关工分委扩大会议。参加人员为学院领导、关工分委委员、“四师”人员、辅导员等，邀请学校关工委领导到会指导，传达学校关工委2012年工作内容和方针政策、审定学院2012年工作计划、布置新学期工作。此项会议拟于2月底召开。

5.开展主题征文活动：

（1）在全院学生中开展“思考自我，规划人生”主题征文活动，邀请关工委老同志召开座谈会。此项工作拟于3月初开展。

（2）配合学校关工委布置开展“我看健康人生”主题征文比赛活动，挑选部分优秀征文报送学校关工委。
6.关注学生中特殊困难群体，组织退休老同志及学院党员、教师捐资助学，倡导每人每月捐出10元钱，以资助家庭贫困学生完成学业，奉献爱心。协助学校关工委完成助学金申报，确定资助对象。此项工作拟于6月上旬开展。

7.暑期社会实践活动扎实开展，做到早布置、早选题、早规划，有主题、有指导、有验收，力求取得实效。此项工作拟于4-8月开展。

8.确定“口述校史”人员名单，积极动员本院学生参与采访工作。

9.加强专业思想教育。邀请关工委老领导、老同志、“四师”人员参与新生入学教育、专业思想教育及学生党支部的民主生活
  —4—
会，以面对面的方式深入了解，以自身经历鼓励青年学生用于创新、再接再厉，成为有思想、有想法、敢干事的IT精英。此项工作拟于9月下旬新生军训结束后陆续开展。

10.开展专业特色文化活动。与学院学工办配合，开展与计算机专业息息相关的校园特色活动，如网站设计大赛、多媒体创意设计大赛等，提高学生的专业技能和创作潜能。
11.继续支持学校关工委网站建设，努力建设学院关工分委网页，成为交流、沟通的平台。

另外，要积极完成学校关工委、学院党委交办的其他方面的工作任务。
    （注：本网站刊发时间：2012年3月1日。）

—5—